
PREFEITURA DO MUNICÍPIO .DE SARANDI 
WWW,SARANO-LPR,GOV,em 

Rua José Em111ano de Gusmao. 565 - cerr 87111-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

.- -· .. . -, --~,· - ... --~ 

1 =~~~~;~ra~:::'°~~!~ 1 
1
. lllQaha 3 ,acm.:!i/<Rt(ª' 1 
~F/\AIIT-O !tu~ ~ ! ' - Funcion!rio ·-- · 

-~-l.-?''tr -•;-•-~"""""· • z - - ' 

DECRETO Nº 486/2021 

SÚMULA: Nomeia membros para integrar o 
Conselho Municipal de Turismo de Sarandi - 
COMTURS para o triênio 2021/2024::- 

WALTER VOLPATO, Prefeito 
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no art. 6º da Lei 
Municipal nº 2. 709/2021, de 18 de agosto 
de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Ficam nomeadas as pessoas abaixo 
indicadas para comporem o Conselho Municipal de Turismo de Sarandi - 
COMTURS, em conformidade com o art. 6°, da Lei Municipal nº 2.709/2021, de 
18/08/2021, para o triênio 2021/2024: 

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Titular Membro Sara Regina de Godoi 

CPF-814.854.419-00 
Suplente Membro Giovani Willian Cardoso 

CPF-069.912.939-70 

Representantes da Secretaria Municipal de Trânsito e Segurança Pública 
Presidente Cléber Soares da Silva 

CPF: 067.034.429-08 
Suplente Membro Marcos aparecido da Silva 

CPF: 026.736.789-99 

Representantes do Gabinete do Prefeito 
Titular Membro Silvia Helena de Melo Santos 

CPF: 884.998.559-20 
Suplente Membro Roberto Estevão de Lima 

\ 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAR:AlfDI 
WWW.SARANOI.PR.GOV.SR 

Rua José EmlJlano de Gusmao. 565 - cep: 87111-230 
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

1 CPF: 345.678.668-94 

Representante da Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte e Lazer 
Vice Presidente 

Reginaldo Zauizio de Souza 

CPF: 016.981.909-48 
Suplente Membro 

Edmilson Rodrigues dos Santos 

CPF: 740.750.809-78 

Representante da Câmara Municipal de Vereadores de Sarandi-PR 
Titular Membro 

Gilberto Messias de Pinas 

CPF: 023.634.629-63 
Suplente Membro 

Fábio de Souza Silveira 

CPF: 076.226.499-37 

Representantes da Entidade Proteção ao Menor Carente de Sarandi - PR 
Titular Membro 

Décio Valdevino Marques 

CPF: 091.956.049-0I 
Suplente Membro 

Diego Fernando de Oliveira 

CPF: 058.973.399-02 

Representantes da AMPEC - Associação das Micro e Pequenas Empresas e 
Empreendedores Individuais de Sarandi-PR 

Titular Membro 
Aristides Mossambani 

CPF: 151.732.919-15 
Suplente Membro 

Eliane Bento 

CPF: 003.892.289-40 

Representantes da CVC Sarandi -Agência de Viagens 



./ 

.. 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARARDI 

Wl/.fW.SARAMDI.PR.GO\l,8R 
Rua José Eml11ano de Gusmao. SóS - cep: 87111-230 

Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 

Secretária 
Simone Amorim Cunha Prieto 

CPF: 006.494.101-90 
Suplente Membro 

Claúdia Renata Bonadia Veroneze 

CPF: 043.213.259-78 

Representantes da Sociedade Civil 
Titular Membro 

Adenilson Faneco Candido 

CPF: 029.044.649-05 
Titular Membro 

Jovaine Francisco Alves 

CPF: 047.207.199-88 
Titular Membro 

Elisianne Siqueira Volpato 

CPF: 039.919.969-10 
Titular Membro 

Sonir Antonio Lerin 
CPF: 570.821.549-68 

Art. 2º - O mandato dos conselheiros ora 
nomeados será de 03 (três) anos, facultada a recondução pelo mesmo período, e o 
exercício da função será sem ônus para os cofres públicos, sendo considerados 
serviços relevantes prestados ao município. 

Art. 3° - O conselho deverá obedecer às 
disposições contidas na Lei Municipal nº 2. 709/2021, de 18 de agosto de 2021, bem 
corno as diretrizes estabelecidas pelas políticas e programas Federais e Estaduais. 

PAÇO MUNICIPAL, 24 de agosto de 2021. 

Prefeito Municipal 


